Дело № 5-54-286/2021
91МS0094-телефон-телефон-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2021 года                                               пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района адрес Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, в отношении:
Лукинова Вадима Валерьевича, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, холостого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка паспортные данные, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

установил:

Лукинов В.В. не уплатил административный штраф в размере сумма, наложенный постановлением судьи Железнодорожного районного суда адрес от дата, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП, чем нарушил положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание Лукинов В.В. пояснил, что не знал, что ему назначено наказание по ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП РФ в виде штрафа, т.к. не присутствовал в судебном заседании и не получал копию постановления.
Вина Лукинова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении  № 172/21/82014-АП от дата, копией постановления  судьи Железнодорожного районного суда адрес от дата, согласно которому Лукинов В.В., признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренном ч. 1 ст. 20.6.1 КоАП и ему назначено наказание в виде штрафа в размере сумма.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Лукинова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Суд не принимает во внимание доводы Лукинова В.В. относительно того, что он е получал копию постановления, т.к. согласно ч. 2 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом наименование организации от дата №343.
Данная норма распространяется также и на получение копий судебных постановлений.
Постановление вступило в законную силу дата, штраф должен был быть уплачен до дата.
Таким образом, судья полагает, что вина Лукинова В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Лукинова В.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Таким образом, в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Лукинова В.В., судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в размере сумма
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
Лукинова Вадима Валерьевича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес , ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон,  постановление № 5-54-263/2021.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района адрес по адресу: адрес.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья								И.В. Чернецкая